
D4Sign 5daf5099-770d-432f-8001-768489583556 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 13 de JUNHO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2025 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E TAMPÕES 
PARA ATENDER OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA (SMAC) E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
(SMEC), de acordo com o edital. Abertura se dará às 08:30min 
(Horário de Brasília) do dia 30/06/2025. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos pela plataforma Licitanet e pelo site 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda no e-mail: 
licitacao@altotaquari.mt.gov.br.
Alto Taquari – MT, 12 de junho de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

AVISO DE RESULTADO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2025

CREDENCIAMENTO N° 003/2025
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da sua Comissão Contratação, torna público, 
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado, com abertura de proposta no dia 
29/05/2025, para a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviço de 
Exames Laboratoriais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, resultou no 
credenciamento das empresas: DOUGLAS DA CUNHA BARROS ME inscrita sob o CNPJ nº 
17.194.877/0001-63; LABORATÓRIO ARAPUTANGA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 
00.951.293/0001-92. S. M. DE OLIVEIRA ANÁLISES CLÍNICAS LTDA inscrita sob o CNPJ nº 
36.903.292/0001-10. Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já 
disponíveis para exame de quaisquer interessados.
Araputanga-MT, 12 de junho de 2025.

Cristina Maria de Lima Moreira
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 006 CART/SMEconomia/2025
Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº 043 de 23 de dezembro de 1997, 
ficam NOTIFICADOS, por este Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus 
representantes legais, para ciência da DECISÃO FINAL, que encontra-se à disposição dos 
Notificados no Conselho Administrativo de Recursos Tributários, Rua Pedro Celestino, 26, Sala 
102.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) 
dias contados a partir da data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar defesa, 
quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito, formalmente, na Central de Atendimento do 
ISSQN, Rua Barão de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente, das 08h00 às 
17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL- CADASTRO MOBILIÁRIO- NÚMERO NAI:  FUNDO ESTADUAL DE 
ASSISTENCIA -SOCIAL/FEAS - 82249 – 689/2019 – 690/2019.
Cuiabá – MT, 11 de Junho de 2025.

Wilson Paulo Leite Ribeiro
Presidente do CART

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE ITEM FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 004/2025/PMC
Neste ato, a Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - SMS, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que, no processo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 
nº 004/2025/PMC, oriundo do processo administrativo nº 
019.871/2024, que tem por objeto o “Registro de Preços 
visando o fornecimento de medicamentos para atendimento 
das necessidades da secretaria municipal de saúde de 
Cuiabá/MT”, conforme se apresenta, fica o referido item 
fracassado abaixo: Item Fracassado: 380. São considerados 
fracassados os itens cujas propostas foram desclassificadas ou 
cujos licitantes foram inabilitados, ou não atenderam às 
exigências do edital: Informamos que as providências cabíveis 
quanto a esses itens serão adotadas conforme a legislação 
vigente, podendo incluir a reabertura de prazo, nova licitação ou 
outro procedimento administrativo adequado.
Cuiabá/MT, 10 de junho de 2025.

Lucia Helena Barboza Sampaio
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
I AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 043/2024/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029.529/2024

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS. OBJETO: Registro de preços para a futura e 
eventual Prestação de serviço de preparo, Prestação de serviço 
de preparo, fornecimento, transporte e distribuição de 
alimentação e dietas para nutrição hospitalar (dietas especiais e 
dietas gerais ou de rotina - desjejum, lanche da manhã, almoço, 
lanche da tarde, jantar e ceia), sob demanda com fornecimento 
de mão de obra, materiais de copa, cozinha, limpeza, etc., com 
finalidade de  atender  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  
Cuiabá,  conforme  especificações, detalhamentos, e demais 
condições constantes deste Termo de Referência. Trata-se de 
serviço de fornecimento contínuo, tendo como finalidade a 
entrega de alimentação nas Unidades ligadas à Secretaria 
Munic ipa l  de Saúde de Cuiabá.  ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 03/07/2025 às 10H00min (dez horas) Horário de 
Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: 
w w w. b l l c o m p r a s . o r g . b r .  E D I TA L  D I S P O N Í V E L : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de 
C u i a b á - M T )  w w w . b l l c o m p r a s . o r g . b r .  E - m a i l : 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 
08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 12 de junho de 2025.

Evandro Marcus Paiva Machado
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

O Município de Nova Xavantina-MT, inscrito no CNPJ n° 
15.024.045/0001-73, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente– SEMA, o pedido de Licença Prévia (LP) e 
Licença de Instalação (LI), para as atividades de Área de Transbordo e 
Triagem (ATT) e/ou Reciclagem de Resíduos da Construção Civil 
(RCC), Resíduos Sólidos Urbanos, incluindo recicláveis, Sucatas 
Metálicas, incluindo sucatas de veículos, Resíduos de Podas de 
Árvores e Galhos localizado na BR 158, Lote 98 C, Zona Urbana, no 
Município de Nova Xavantina /MT.

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL, CNPJ: 03.190.167/0001-
50, torna público que está requerendo a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA a Licença de Operação para a atividade de Conjunto 
Habitacional Vertical, denominado” Parque Residencial Celina 
Bezerra”, localizado na avenida. A, Lotes 9, 10, 11, 12, Qd 01, 
Condomínios. 04, 05, 06 e 07, Loteamento Parque Celina Bezerra, 
Município de Rondonópolis/MT, coordenadas geográficas -LAT. 
16°27'11,67" S e 54°32'36,39" W.

ELETROTECNICA MARINGA LTDA, CNPJ: 22.658.752/0001-87, torna 
público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente - 
SEMMA a Licença de Operação para atividade de Serviços de 
Manutenção e Reparação de Veículos Automotores, a ser instalada na 
Rua Mário Mendes de Albuquerque, s/n, Jd. Esmeralda, Município de 
Rondonópolis/MT. (Protege Engenharia 66 99600 8284).

A empresa  CHICARELLI  E  SEBA LTDA,  CNPJ: 
15.012.389/0001-62 torna público que requereu junto a 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA a Renovação da 
Licença de Operação, para atividade “Autorização para 
fertirrigação”, com o efluente tratado, instalado na Rodovia 
BR 364 S/N, zona rural, 15 km do viaduto sentido Pedra 
Preta, Rondonópolis/MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 27/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através do Pregoeiro Sr. Benjamim da Silva 
Queiroz, nomeado pela portaria 50/2025, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 27/2025, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PREDIAL 
E  I L U M I N A Ç Ã O  P U B L I C A ,  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE NOBRES/MT, POR PERÍODO DE 12 MESES. 
Inicio de Recebimento das Propostas: 13/06/2025 a partir das 
14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 26/06/2025 até 
as 08h40min. Início da Disputa: As 09h do dia 26/06/2025. 
Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasíl ia (DF). Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à 
especificação deverão ser solicitados via plataforma ou obtidos 
no horário das 07h às 13h, pelo telefone: (65) 99251-9403, 
deverão ser devidamente protocolados na plataforma. O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal 
w w w . b n c . o r g . b r ,  o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/.
Nobres, 12 de junho de 2025.

Benjamim da Silva Queiroz
Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 112A/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA 
COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 
sob o nº 09.179.444/0001-00. OBJETO: Prorrogação do prazo 
de duração do Contrato Original por mais 06 (seis) meses, 
vigorando a partir de 10 junho de 2025 a 09 de dezembro de 
2025. ASSINATURA: 10 de junho de 2025. FUNDAMENTO: De 
acordo com a Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

José Antonio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025
PROCESSO N° 0192/2025

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS, ESPELHOS, 
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE. 
INCLUSO NA FUTURA CONTRATAÇÃO REGULAGEM E 
MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDROS COM 
MATERIAL INCLUSO, ONDE HOUVER A NECESSIDADE. 
Setor: EXECUTIVO MUNICIPAL. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAZENDA. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
G O V E R N O .  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E 
INFRAESTRUTURA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Regime de Fornecimento: INDIRETA - EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 01 de julho de 
2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste/MT, 11 (quarta-feira) de junho de 2.025.

Juliana Martins Marques
Pregoeira

SENAR/MT- SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM RURAL

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato 
Grosso-SENAR/MT, CNPJ 04.264.173/0001-78, torna público 
que requereu a   Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, por 
meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente –SEMMEA o 
Requerimento da Licença Ambiental Simplificada - LAS para a 
instalação da Estação de Tratamento de Efluente (ETE) no centro 
de Excelência de Tangará da Serra, fora de APP, Situada na av. 
André Antônio Maggi, nª. 2930 W, Perímetro urbano, CEP 78.300-
000, município de Tangara da Serra- MT. Responsável Técnico - 
Caio Julio Cézar Alves Dos Prazeres – contato por telefone nos 
seguintes números (81) 9686-8456/ (65) 3928-4843

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 16/2025
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/17626

OBJETO: Contratação de elaboração de projetos básico e 
executivo de sinalização luminosa aeroportuária em LED 
(Balizamento Noturno). Lotes: 02. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de 
C o n t r a t a ç ã o  c o n s t i t u í d a  p e l a  P o r t a r i a 
n.094/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise técnica, da proposta 
de preços e dos documentos de habilitação. Após análise, a 
Comissão declara vencedora do LOTE 01 a empresa 
ENGELETRICA SUL ENGENHARIA ELETRICA LTDA. CNPJ: 
10.271.753/0001-95, com valor de R$ 95.022,68 (noventa e 
cinco mil, vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), 
resultando em 24,95% de desconto. Declara também 
vencedora no LOTE 02 a empresa ENGELETRICA SUL 
ENGENHARIA ELETRICA LTDA. CNPJ: 10.271.753/0001-95, 
com valor de R$ 95.022,68 (noventa e cinco mil, vinte e dois 
reais e sessenta e oito centavos), resultando em 24,95% de 
desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 12 de junho de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/17626

OBJETO: Contratação de elaboração de projetos básico e 
executivo de sinalização luminosa aeroportuária em LED 
(Balizamento Noturno). Lotes: 02. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna público para 
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento 
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA N. 16/2025, sob o critério de julgamento Técnica 
e Preço, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço 
Global, e ADJUDICO  os Lote 01 e Lote 02: LOTE 01 a empresa 
ENGELETRICA SUL ENGENHARIA ELETRICA LTDA. CNPJ: 
10.271.753/0001-95, com valor de R$ 95.022,68 (noventa e 
cinco mil, vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), 
resultando em 24,95% de desconto. LOTE 02 a empresa 
ENGELETRICA SUL ENGENHARIA ELETRICA LTDA. CNPJ: 
10.271.753/0001-95, com valor de R$ 95.022,68 (noventa e 
cinco mil, vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), 
resultando em 24,95%  de desconto.” Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 12 de junho de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT 
 

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 012/2025 
(Processo Administrativo n.º 038/2025) 

 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, 

realizará Dispensa Física, com critério de julgamento menor preço, nos termos do 
art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 
legislação aplicável, disponibilizando-se o presente aviso para os fins §3º do art. 75 
do mesmo Diploma Legal. Maiores informações deste aviso poderão ser colhidas no 
site da Prefeitura de Planalto da Serra-MT, no menu denominado, dispensas de 
licitação: www.planaltodaserra.mt.gov.br 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS, PARA 
ATUAR NA ASSISTÊNCIA AOS PRODUTORES DE AGRICULTURA FAMILIAR E OS 
PEQUENOS PRODUTORES TRADICIONAIS,  A FIM DE PROMOVER O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DOS PRODUTORES RURAIS E COMÉRCIO LOCAL,  
EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DE PLANALTO DA SERRA/MT, conforme condições e especificações constantes no 
termo de referência. 

 

Endereço Eletrônico para recepção de propostas e documentos:  

E-mail: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br 

Endereço para protocolo físico: Prefeitura Municipal, localizada na Praça São 
Carlos, n. 755, centro, Planalto da Serra-MT, CEP: 78.855-000. 

Dia e Horário limite para recepção de propostas: 18/06/2025, às 16:00 hs 
(horário de Mato Grosso) 

Horário estimado para divulgação do resultado: 18/06/2025, às 17:00 hs 
(horário de Mato Grosso) 

 

Planalto da Serra- MT, 12 de junho de 2025. 

 

CLÁUDIA MÁRCIA SAMPAIO RODRIGUES 

Agente de contratação 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO  
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2025 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, para recebimento 
de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO SUV – TRAÇÃO 4X4, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, INCLUINDO 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGUROS, IMPOSTOS E TAXAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA  DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO. 
CÓDIGO UASG: 926668 
TIPO: POR ITEM 

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: 

Dia: 30 DE JUNHO DE 2025 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente 
na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso. Hora da Sessão: 10h00 – Horário de BRASÍLIA/DF.  Todas as referências 
de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.  

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras 
MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br - Fone: (065) 3313-6410 

PREGOEIRO (A) 
A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Oficial Igor José Silva Virmieiro, designado pelo ATO Nº 340/2024, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 19 /04/2024, que terá atribuição de decidir sobre todo s 
os atos relativos à sessão. 

EDITAL E DOCUMENTOS: 
O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal Transparência no endereço: 
www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www. gov.br/compras 

ME/EPP NÃO VISTORIA: NÃO AMOSTRA: NÃO 
Cuiabá-MT, 12 de junho de 2025.  

Igor José Silva Virmieiro 
Pregoeiro Oficial/ALMT 

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Serviço de 
Confecção de Material Serigráfico e Aquisição de Uniformes, em atendimento as necessidades 
das Secretarias Municipais, Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço item. Data 
de Abertura: 03 de julho de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está 
d i s p o n í v e l  e m :  h t t p : / / w w w . a r a p u t a n g a . m t . g o v . b r / c a t e g o r i a / p r e g a o -
eletronico,https://www.licitanet.com.br, seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 12 de junho de 2025.

Dalvan Nonato Alves
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – PGE/MT

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025/PGE - PROCESSO PGE-PRO-2024/00249

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – PGE/MT torna público que realizará no dia 
01/07/2025 às 09:00h (Horário Local de Cuiabá), licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço, Adjudicação por Lote Único, tendo como OBJETO a “contratação de pessoa jurídica 
especializada para a prestação de serviços de segmentação de devedores, com a fixação de 
parâmetros eficientes que propiciem a cobrança administrativa dos débitos inscritos em dívida 
ativa; inclusão de devedores em cadastros de inadimplentes para a efetivação de medidas e ações 
que auxiliem e apoiem a cobrança extrajudicial, sob demanda, proporcionando a efetiva 
implantação e operacionalização da cobrança extrajudicial, bem como serviços de enriquecimento 
cadastral, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso” conforme especificações e 
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) 
PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 16/06/2025 a 01/07/2025, período integral, exceto quanto 
ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min 
(HORÁRIO DE CUIABÁ). ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 
01 /07 /2025 às  09 :00  horas  (HORÁRIO DE CUIABÁ) ,  a t ravés  do  endereço 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/, no Portal Transparência da PGE em www.pge.mt.gov.br, 
INFORMAÇÕES: pelo email: pregao@seplag.mt.gov.br – tel. (65) 99214-5804. O processo estará 
disponível na Secretaria de Estado Planejamento e Gestão – Superintendência de Aquisições 
Governamentais – SAG/SEPLAG, no Centro Político e Administrativo, Cuiabá-MT de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente da SEPLAG (08h00min às 12h00min e 13h00min às 
17h00min – horário de Cuiabá).
Cuiabá-MT, 12 de junho de 2025.

Alexandre Apolônio Callejas
Subprocurador Geral de Aquisições e Contratos/ Ordenador de Despesa

da Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso
Francisco de Assis da Silva Lopes

Procurador Geral do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, a alteração da razão social 
do processo de Licenciamento Ambiental 21674/2022 e da 
Licença de Instalação (LI) 75431/2023 referente a obra de 
Pavimentação Asfáltica na Rodovia MT-438, no 
município de Vera – MT, da Prefeitura Municipal de Vera 
para a Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística (SINFRA-MT).

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto Secretaria do 
Estado do Meio Ambiente (SEMA-MT) a Solicitação de Licença 
Ambiental Simplificada (LAS) da Obra de Pavimentação da 
Rodovia Estadual MT-326/240, Trecho: MT – 326, Rio Água 
Preta/Início P.U. Nova Nazaré; MT – 326, Fim P.U. Nova 
Nazaré/Entr. MT – 240; MT- 240, Entr. MT-326/Entr. BR-158 
( Á g u a  B o a ) .  C ó d i g o  S R E : 
326EMT0020/326EMT0025/326EMT0028/326EMT0030/326E
MT0032/240EMT0010/240EMT0020, com extensão de 84,79 
km, nos municípios de Água Boa, Nova Nazaré e 
Cocalinho/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

D4Sign 5daf5099-770d-432f-8001-768489583556 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 18:20:20

Pág 06 pdf
Código do documento 5daf5099-770d-432f-8001-768489583556

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

12 Jun 2025, 18:17:56
Documento 5daf5099-770d-432f-8001-768489583556 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-12T18:17:56-03:00

12 Jun 2025, 18:19:03
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-12T18:19:03-03:00

12 Jun 2025, 18:19:56
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 43470) - Geolocalização: -15.6129 -56.0781 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-06-12T18:19:56-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7e77ee6ecf63bc165105c3aa321ed109338015d7a3915cb5e0716f91be55cbc5
(SHA512):5cd56f32df9c3401c531dc679be791895304067aef8aa2056dc5d6b8d37f33275c60e3d4bd01b8a1adc2ce9ce5eb567e22982039c9e92a0f1b369a058153812c

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):b3be2406c098970671e8cd0b51b40f33cd04ccc81d8250658b9019480dcd48bd
(SHA512):008993b157331596f1ee92c57ad78d9ab5798948361ce6e91cb46f4bcb769a343da3e4120c26e9b907297b5590ec777031f8f40ad92089d7c09c19ec257c97f1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6129 -56.0781


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 18:20:20


		2025-06-12T18:20:28-0300




